

نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

**بیانیه آقایان دکتر صدرحاج سیدجوادی، دکتر یزدی و دکتر توسلی
به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب**

گرامیداشت سالگرد انقلاب اسلامی ایران و درخواست از مسئولان برای تحقق وحدت ملی

فرارسیدن ۲۲ بهمن، سالروز انقلاب اسلامی ایران، همواره یادآور پیروزی پرشکوه ملتی است که با توکل، یکدلی و از جان گذشتگی به نیت تحقق آرمانهای آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی، یکپارچه در برابر استبداد شاهنشاهی ایستاد و اراده خود را تا استقرار نظامی مبتنی بر آرمانهای فوق محقق ساخت. شاید کمتر کسی می‌دانست که نظام نوپا از آن پس چه سالهای پرفراز و نشیب و پرحادثه‌ای را در برابر خویش خواهد دید. کشور بحران‌زده‌ای که به همت متخصصین و روشنفکران و دولتمردان مؤمن و وطن‌دوست می‌رفت که به نظم و سامان منطقی میل کرده، سازندگی و توسعه ضروری را تجربه کند، با انواع بحرانها و آشوبهای داخلی مواجه شد.

تجاوز دشمن بعثی (که به مدت ۸ سال کشور را درگیر مبارزه‌ای ناخواسته و خسارت‌آفرین ساخت)، از یکسو و قدرت‌طلبی‌ها و تنگ‌نظری‌های اشخاص، گروه‌ها و جناحهای مختلفی که به محدودسازی دامنه آزادی‌ها و حقوق اجتماعی مبادرت می‌کردند، از سوی دیگر تلاطم بسیار بر نظام نوپای جمهوری اسلامی تحمیل کرد.

اما خوشبختانه ایمان به آرمانهای اصیل ابتدای انقلاب و گرایش به تحقق جامعه‌ای مدنی همواره چون آتشی زیر خاکستر، در نهاد مردم این سرزمین گرم و زنده ماند و علیرغم کشمکشها و سرخوردگیهای داخلی و ستیزه‌جوییهای خارجی، خود را در انتخابات دهه اخیر و حرکت‌های اصلاح‌طلبانه پس از آن بخوبی نشان داد. گرایشی که هیچیک از حوادث ناگوار دوران اصلاحات نظیر قتل‌های زنجیره‌ای، آدم‌ربائی، مفاسد اقتصادی، بستن گروهی مطبوعات، حبس نویسندگان و روشنفکران و وارد ساختن اتهامات سنگین و غیرقابل قبول به نیروهای ملی-مذهبی، نهضت آزادی و سایر اصلاح‌طلبانی که خود در تحقق انقلاب سهم به‌سزایی داشته‌اند، اتهام زدن و بازداشت نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ناسازگاری میان قوه قضائیه و سایر قوا و بطور کلی انحصارطلبی و قدرتمداری و تقسیم جامعه به خودی و غیرخودی هنوز نتوانسته است آنرا به بوته فراموشی سپرده مشارکت و سرزندگی مردم را در تحقق دموکراسی و جامعه مدنی مخدوش سازد.

امضاءکنندگان این بیانیه که خود سالها علیه استبداد شاه و سلطه بیگانگان در کشور مبارزه کرده‌اند و در راه تحقق آزادی، استقلال و اعتلای نام ایران و اسلام و کلمه حق و عدالت در حد خود تلاش کرده‌اند و

همواره نسبت به نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی وفادار بوده‌اند، بر خود فرض می‌دانند که در این موقعیت حساس، ضمن محکوم ساختن قاطع تهدیدات اخیر آمریکا بر علیه ایران، از تمامی اقشار مردم ایران دعوت کنند که صرفنظر از اختلافات گروهی و اعتراضات به حق خود در جهت مقابله با هر نوع تهدید خارجی متحد و یکپارچه وحدت ملی خود را به نمایش گذارند.

در وضعیت کنونی، جا دارد مسئولان، اصحاب قدرت و دستگاہهای تبلیغاتی نیز به خود آیند و در شرایط دشوار تهدیدات خارجی که هر لحظه ممکن است به فاجعه آفرینی و به خطر افتادن منافع و منابع ملی و انسانی ما منجر شوند از تفرق نیروها و دسته دسته کردن مردم و فشار آوردن بر روشنفکران و نویسندگان خودداری کرده و از کسانی که بخاطر انتقاد و اندیشه‌ورزی به زندان افتاده‌اند و از نیروهای وفادار به نظام و ملتزم به قانون اساسی رفع مضمیقه کنند و با اعلام عفو عمومی امکان تحرک و مشارکت و توان مقاومت ملی را افزایش دهند.

والسلام علی من اتبع الهدی

۲۲ بهمن ۱۳۸۰

دکتر غلامعباس توسلی

دکتر ابراهیم یزدی

دکتر احمد صدرحاج سیدجوادی